Paraíba, 07 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3485

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador;D85BI0E6

ESTADO DA PARAÍBA
PREBEl]TJlU.MUIjíIÇlPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

SUPRESSÃO

TOMADA DE PREÇO N" 3.2.001/2023
CONTRATO N". 01.3.01/2023

PROCESSO N*,001/2023

TERMO ADITIVO: 1° (primeiro)
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de
Monteiro - PB

CONTRATADO: LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto suprimir o valor
de R$ 10.858,29 (Dez mil, oilocentos e cinqüenta e oito reais e vinte e
nove centavos), do valor total do contrato, referente aos itens 2.1; 3.2;
4.3; 6.1;
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do contrato inicial, c/c o
§ 1° do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 06 de Novembro.

SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
LAGO/Gestora do FMAS; e LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Idcnlificador:EA9B5ID9

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO N»
3.2.001/2023/FMAS

2° Termo Aditivo ao Contrato n" 01.3.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
DO CENTRO DE APOIO LGBTQIAP+, NO MUNICÍPIO DE
MONTEIRO-PB.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de
Monteiro CONTRATADO: LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO: Constimi Acréscimo ao Contrato Primitivo no

valor de RS 37.515,45 (Trinta e sete mil, quinhentos e quinze reais e
quarenta e cinco centavos), representado em percentual de
aproximadamente 24,81% de aumento do valor total do contrato,
referente aos itens 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 2.1; 2.2; 3.1; 3.2; 4.1;
4.2; 5.1; 5.2; 5.3; 6.2; 6.3; 6.4; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 7.5; 8.1; 8.2; 8.3; 8.4;
8.5 e 9.1, conforme planilha atualizada integrada ao presente aditivo,
ficando portanto, o valor do contrato de R$ 188.716,09 (Cento e
oitenta e oito mil, selecenlos e dezesseis reais e nove centavos). BASE
LEGAL: Cláusula Terceira do Contrato Inicial e em conformidade

com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se encontra em vigor e
suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Anua Lorena Leite Nóbrega Lago/FMAS e
LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Monteiro, 06 de Novembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do FMAS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador:7C7F496A

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
TORNAR SEM EFEITO

A Comissão Setorial de Licitação, vem por meio deste tomar sem
efeito as publicações de EXTRATO DO CONTRATO N°

01.2.22/2023 REF. AO ADITIVO DA CH N" 2.9.001/2022,
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1° DO
ART.I4 DA LEI N." 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE N* 6,
DE 08 DE MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO CD/ESM DE
16 DE NOVEMBRO DE 2021, vinculadas no.d^aCTciardoíl^o
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba,' {fg^ia 31 de outubro
2023, pag. 22

Monteiro • PB, 06 de novembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA t/lGíA ^ Âj
Prefeita Constitucional \ v /

Píit

Erínaldo Araújo Sousa
Código Identincador:AC4B27F9

ubiicado por:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO^N"
0.I0.25/2023/FMAS

TTermo Aditivo ao Contrato n°25.3.01/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MONTEIRO

CONTRATADO: J,T.A. COMERCIO DE ARTIGOS

DESCARTÁVEIS LTDA

OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contraio Primitivo no valor de RS

108.000,00, ficando o referido contrato com o Valor Total de RS
540.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS).
BASE LEGAL: Cláusula Décima Quarta do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FMAS.

DATA DA ASSINATURA: 06/11/2023.

Monteiro, 06 de Novembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do FMAS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador:BS27193E

ESTABO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS

00002/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 0002/2023
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
passagens molhadas no município de Nazarezinho-PB.
CONTRATADO: SPX CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 43.339.438/0001-01. com o valor global de R$372.61043
(trezentos c setenta e dois mil, seiscentos e dez reais c cinqüenta e
três centavos).
N° DO CONTRATO: 000424/2023.

DATA DO CONTRATO: 30 de outubro de 2023.

VIGÊNCIA. 6 (seis meses),

MARCELO BATISTA VALE

Prefeito Constitucional.

www.diaríomunicipal.com.br/famup 20